
 
   ひたちなか市立美乃浜学園 

   第４学年学年だより３月号 

 令和８年 ３月２日  発行 

  

   

 

 

 

いよいよ春の訪れが間近に感じられる時期になりました。４年生の１年間が、まもなく終わろうとしています。

４月の幼さの残る時期から、心身共に成長し、どの活動に対しても集中して取り組む姿が増えてきました。この

１年間で身に付けたことを生かして、進級への心構えがしっかりできるよう支援してまいります。学年の職員も、

さらに落ち着いた生活と学習に集中できる環境づくりを継続しながら、学年末にふさわしい「まとめ」をしてい

きます。保護者の皆様には、この１年間、多大なるご支援・ご協力をいただき、ありがとうございました。残り

わずかとなりましたが、よろしくお願いいたします。 

 

【 学習予定 】 

教 科 学 習 単 元 教 科 学 習 単 元 

国 語 スワンレイクのほとりで 音 楽 思いを音楽で表そう 

社 会 茨城県の様子を調べて 図 工 光のさしこむ絵 

算 数 
直方体と立方体 

４年生の復習 
体 育 

器械運動 (鉄棒) 

保健 

理 科 
すがたを変える水 
春のおとずれ 

総 合 地域の魅力 発信！ 

道 徳 ポロといっしょ 他 学 活 
１年間を振り返って 
進級にむけて 

外国語活動 This is my day  

 

【 PTA活動、ご協力ありがとうございました 】 

  先日、学年懇談会を実施しました。保護者の皆様には多数ご参加いただき、ありがとうございました。PTA 

学年委員や専門委員の皆様、２年間たいへんお世話になりました。また、保護者の皆様には、日頃の学校生活 

や各行事等でのご協力、温かい励ましの言葉をいただきました。重ねてお礼申し上げます。    

懇談会では、来年度の PTA委員を選出いたしました。ご多用中にもかかわらず、委員を引き受けてくださり、 

ありがとうございます。 
 

【 お知らせ 】 

・５年生に向けて、お道具箱の中身など、学習道具の確認をお願いします。次年度も使用する地図帳、資

料集等は学校で保管します。５年生で使用する最初のノートは新学年で購入しますので、準備する必要

はありません。 

・家庭科で裁縫セットを使用しますので、ご準備をお世話になります。 

・３月10日(火) 卒業式の日は、１・２校時が授業、その後卒業生の見送りをしてから下校します。下校時 

 刻は11:10、平11:22、阿11:41です。 

・３月24日(火) 修了式を行います。下校時刻は11:10、平11:22、阿11:41です。 

・春休みについては、後日配付する「春休みのしおり」でご確認をお願いします。 


